

REMISSYTTRANDE
2019-09-16

Finansdepartementet
Finansmarknadsavdelningen
Bankenheten

fi.remissvar@regeringskansliet.se
fi.fma.b@regeringskansliet.se

Finansiella företags uppgifter till Riksgäldskontoret och vissa betaltjänstfrågor
(Dnr Fi2019/02380/B)

Inledning

The Swedish Financial Technology Association ("SweFinTech") är en branschorganisation för svenska Fintech-företag och samlar 58 bolag inom branschen. Vi samlar företag inom betalning, lån, crowdfunding, investment m.m. och vårt syfte är att stärka det svenska ekosystemet och skapa en välfungerande marknad för svenska fintech-bolag.

SweFinTech uppskattar möjligheten att svara på remissen om "Finansiella företags uppgifter till Riksgäldskontoret och vissa betaltjänstfrågor" som gäller frågor som våra medlemsbolag berörs av.

Remissvar

Förslagen som framförs i promemorian berör fintech-branscher ur vissa hänseenden därav gör vi med vårt remissvar gör vi ett försök till att förtydliga hur dessa förändringar kan komma att påverka branschen. SweFinTech anser generellt att förslaget inte borde vara problematiskt utan att det kan finnas fördelar med att flytta rapporteringen från Riksgälden till Finansinspektionen. För de flesta bolag som SweFinTech representerar är Finansinspektionen den myndighet man ofta kommer i kontakt med i samband med tillståndsansökningar och rapportering. Därför kan det snarare vara en fördel att rapporteringarna koncentreras till Finansinspektionen snarare än att spridas ut.

Det som även berörs i promemorian är frågan kring andra betaltjänstinstitut och Finansinspektionens möjlighet att ta ut avgifter för även andra företag än betaltjänstinstitut och registrerade betaltjänstleverantörer. Detta kan vara bolag som kan klassas inom fintech-segmentet. Dessa bolag kan variera i storlek och kan vara alltifrån mindre startups till större bolag. Vi vill därför göra medskicket att sådana eventuella avgifter måste vara adekvata och anpassa sig efter bolagens mognad och storlek.

Den tredje delen som promemorian berör gäller informationskrav för tillhandahållare av valutaväxlingstjänster. Vi ser det som ett naturligt steg i branschens utveckling då tillhandahållare av valutaväxlingstjänster numera också är en del av ekosystemet. Med det sagt ska dessa informationskraven vara tydliga och enkla att tillämpa, de bör också vara väl anpassade till dessa bolag att kunna svara på.

Swedish Financial Technology Association

Louise Grabo
Generalsekreterare


